PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2413/2023

Assunto: Implantação de iluminação pública na Avenida Alda Lencioni Toledo, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para implantação de iluminação pública na Avenida

Alda Lencioni Toledo, no Parque Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de área sem

iluminação, área que já devia ter sido contemplada com iluminação de LED devido ao

acesso à Avenida Davi Lino.

Destacamos que muitas pessoas transitam pelo local, trabalham próximo

da pista, passam por dificuldade devido à falta de iluminação e de segurança viária.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e a

Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, e agradecemos por seu empenho para

que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P